
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1028    DEL     02/01/2017 

ATTRIBUZIONE  TEMPORANEA  DI  MANSIONI  SUPERIORI  AI  SENSI 
DELL'ART.  52  D.LGS  N.  165  DEL  30/2/2001  E  ART.  8  CCNL  2000  AL 
DIPENDENTE DI RUOLO DANIELE GIROMETTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1098 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 1028 del 02/01/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

 

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  155  del  03/11/2016, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  criteri  per  il  
conferimento delle mansioni superiori;

Considerato  che  la  sig.ra  Fulvia  Monachese,  dipendente  di  ruolo  con  il  profilo 
professionale di "Funzionario" cat. D3, giuridico, presso il Settore 4 – "Gestione Risorse 
Umane",  è stata assente in malattia nel periodo dal 15 giugno al 21 ottobre 2016 ; 

Si è pertanto avvisata la necessità di dare continuità alle attività dell'ufficio presenze;

Si è ritenuto pertanto opportuno procedere all'affidamento di mansioni superiori al  
sig.  Daniele  Girometti,  dipendente  di  ruolo  con  profilo  professionale  di  Istruttore 
Amministrativo cat. C1, coerentemente con quanto previsto nell'assetto organizzativo del 
Servizio  Gestione  Risorse  Umane,  ed  in  quanto  in  possesso  dei  requisiti  professionali 
necessari  a  dare  continuità  alle  attività  connesse  alla  gestione  delle  presenze/assenze  e 
statistiche  ministeriali  ad  esse  correlate,  nel  periodo di  assenza  della  dipendente  Fulvia  
Monachese e nello specifico per il periodo dal 15.06.2016 al 21.10.2016;

Ribadito che l'attribuzione dell'incarico di reggenza ha avuto effetto dal 15 giugno 
2016 al 21 ottobre 2016;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che si è provveduto ad affidare al sig. Daniele GIROMETTI, per le 
motivazioni  sopra  esposte,  l'incarico  di  reggenza  del  posto  di  "Funzionario"  cat.  D3, 
giuridico, presso il Settore 4 – "Gestione Risorse umane" a causa dell'assenza dal servizio 
del titolare, sig.ra Fulvia  Monachese,  per il periodo dal 15 giugno 2016 al 21 ottobre 2016 ; 

Pratica n. 1098 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 1028 del 02/01/2017 Pag. 2 di 3



2) - di stabilire che la spesa, pari alla differenza fra la retribuzione iniziale della cat. D3 
e  quella  della  cat.  C,  da  assegnare  al  sig.  Daniele  GIROMETTI,  per  il  periodo  di  
attribuzione  delle  mansioni  superiori  sopra  indicato,  farà  carico  sul  capitolo  500.001 
impegno nr. 1832 del bilancio di previsione 2016; 

3)  -  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

4) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Stipendi, Personale Organizzazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/12/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1098 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 1028 del 02/01/2017 Pag. 3 di 3


